
ABSTRAKT 

 

 Tato diplomová práce se zabývá tím, jak jsou sociální služby, které nabízí FOKUS 

Tábor, účinné z hlediska subjektivní kvality života svých klientů.  

 Teoretická část je rozdělena do tří kapitol. První kapitola se věnuje duševnímu 

onemocnění - klasifikaci, symptomům, léčbě, omezením, která duševní onemocnění 

způsobuje, a životní perspektivě lidí s duševním onemocněním. Druhá kapitola pojednává 

o kvalitě života, jejím hodnocení a měření, dále o faktorech ovlivňujících kvalitu života a 

také o kvalitě života lidí s duševním onemocněním a možnostech jejího zvyšování. 

Poslední kapitola se zabývá spolkem FOKUS Tábor - charakteristikou, posláním, historií a 

současností spolku, jeho cíli a principy, nabízenými službami a charakteristikou cílové 

skupiny. 

 Cílem výzkumné části práce je zjistit, jakou roli má FOKUS Tábor při zvyšování 

kvality života u svých klientů s duševním onemocněním. K naplnění cíle jsou realizovány 

se samotnými klienty FOKUSu Tábor rozhovory, během kterých se zaměřuji především na 

to, jak oni sami vnímají intervence spolku, tedy účinnost nabízených sociálních služeb. 

 Ve výzkumné části je využit kvalitativní výzkum, za pomoci kterého je naplňován 

výzkumný cíl. Získávání dat bude zprostředkováno prostřednictvím polostrukturovaného 

rozhovoru. 

 Účelem práce je poukázat na významnost služeb poskytovaných nestátními 

neziskovými organizacemi v oblasti duševního onemocnění. Práce by mohla být přínosem 

pro osoby s duševním onemocněním, které o spolku FOKUS Tábor dosud nevěděly, a 

odborná pomoc by jim mohla v jejich životní situaci pomoci. 

 

KLÍČOVÁ SLOVA 

Duševní onemocnění 

Kvalita života 

FOKUS Tábor 

Intervence při zvyšování kvality života 

 


